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دفتر احمدی نژاد: واردات چینی دو برابر شده است
درحالی که احمدی نژاد در طول دو سال گذشته سکوت پیشه کرده بود و نه حرفی می زد و نه جایی می رفت، در یک و نیم 
ماه گذشته نامش یک روز درمیان در تیتر مهم ترین اخبار دیده می شود، یعنی دقیقا از فردای حصول توافق هسته ای. 
او نه تنها روزه سکوتش را شکسته اســت، بلکه حرف و حدیث ها و اتهام هایی را که علیه او و دولتش وجود دارد تکذیب 
می  کند و از اتهام زنندگان که عموما عضو دولت یازدهم هســتند، شکایت می کند. اسحاق جهانگیری یکی از کسانی 
است که درمورد رویکردهای اقتصادی در دولت نهم و دهم حرف زده و شخص احمدی نژاد از او به دلیل افترا و تشویش 
اذهان عمومی شکایت کرد. حالا هم دفتر احمدی نژاد اطلاعیه ای درمورد یکی از ادعاهای معاون اول رئیس جمهور 

صادر کرده است. جهانگیری اردیبهشت امســال گفته بود: »در دولت های نهم و دهم ۷۰۰میلیارد دلار پول مملکت خرج واردات کالا به کشور شد. 
این به آن معناست که این میزان پول رفته و موجب اشــتغال جوانان چینی و کشورهای دیگر شده است«. دفتر احمدی نژاد حالا اعلام کرده مقایسه 
آماری حجم واردات ســالانه کالا از چین در دولت یازدهم نسبت به دولت های نهم و دهم نشان می دهد که طی سال های ۹۲ و ۹۳ واردات کالاهای 
چینی به بیش از دو برابر حجم واردات ســالانه از این کشور در دولت قبل، افزایش یافته اســت. این اطلاعیه ادعا کرده است که براساس آمار رسمی 
منتشره از سوی گمرگ در حد فاصل سال های ۸۴ تا ۹۱ ، واردات کالا از کشور چین جمعا ۴۰میلیارد و ۳۰۰میلیون دلار بود که به این ترتیب در هر سال 
به طور میانگین ۵میلیارد و ۴۰میلیون دلار صرف واردات از چین شــده است. این در حالی است که طی سال های ۹۲ و ۹۳ جمعا بیش از ۲۲میلیارد و 
۴۰۰میلیون دلار کالا از چین وارد شده که به طور میانگین در هر سال بیش از ۱۱میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار به واردات کالا از چین اختصاص یافته است.

بابک زنجانی متهم است نه مجرم
۲۰۹ جلد و هر جلد ۲۰۰ صفحه، ابعاد بزرگ ترین پرونده فســاد مالی ایران اســت. هشت وکیل درحال مطالعه پرونده 
بابک زنجانی هســتند و می گویند تا روز دادگاه او که یک ماه دیگر اســت، یک سوم آن را هم نمی رسند بخوانند. بابک 
زنجانی یک ســال و نیم پیش بود که دستگیر شد. هرچند عمده ترین علت دستگیری زنجانی بدهی دو میلیارد یورویی 
او به وزارت نفت عنوان شــد، در این مدت حرف های زیادی درمورد او گفته و شنیده شد. حالا یکی از وکلای او به این 
حرف و حدیث ها اعتراض کرده است. رسول کوهپایه زاده نامه ای خطاب به رئیس جمهور نوشته و با اشاره به اظهارنظر 
برخی دولتمردان علیه بابک زنجانی و رســانه ای کردن آن یادآور شده اســت: تا زمانی که به اتهام اشخاص در دادگاه 

صالح با رعایت اصول دادرســی عادلانه کیفری و حق دفاع ایشان رسیدگی نشده و حکم قطعی بر محکومیت صادر نشده است، هرگونه اظهارنظر در 
این خصوص فاقد وجاهت شــرعی، قانونی و اخلاقی است. کوهپایه زاده با آوردن نمونه هایی مثل »هیچ کس به اندازه بابک زنجانی رکورد دار فساد در 
دنیا نیست«، »پرونده فساد بابک زنجانی بزرگ ترین پرونده فساد قرن است« و »اگر کسی را پیدا کنید که یک دلار از بابک زنجانی بیشتر دزدیده است، 
معرفی اش کنید و من از مردم ایران عذرخواهی می کنم و می گویم که از بابک زنجانی دزدتر هم پیدا می شــود« از قول دولتمردان، از روحانی که خود 
حقوقدان پرسیده است: آیا جرم موکل اینجانب در دادگاه صالح ثابت شده است؟ آیا اساسا تاکنون فسادی ثابت شده است که ادعای بزرگ ترین فساد 
در دنیا، از نظر منطقی و حقوقی محلی از اعراب داشته باشد؟ کوهپایه زاده چندی پیش در روز خبرنگار هم به خبرنگاران گفته بود موکلش صرفا در مظان 
اتهام است و هشدار داده بود: به هر حال حق موکلم در پیگیری کیفری مطالبی که حاوی توهین و افترا است، در مرجع ذی صلاح محفوظ خواهد بود.

چشم شورای نگهبان فقط 
تماشا نمی کند

اختلاف دولت و شورای نگهبان تمامی ندارد و حالا 
نهادهای دیگــر مثل مجلس خبــرگان رهبری هم 
تفسیرشــان را بیــان کردند: »در انتخابــات نظارت 
شورای نگهبان اســتصوابی است نه تماشایی.« این 

را رئیس مجلس خبرگان گفته است. 

شروع چالش شورای نکهبان و دولت
»نظــارت اســتصوابی« و » احــراز صلاحیت های 
کاندیدا« ایــن روزها به یکی از بحث های چالشــی 
دولت و شورای نگهبان تبدیل شده است. داستان 
از روزی شروع شد که حسن روحانی گفت: »شورای 
محتــرم نگهبــان ناظر اســت نه مجــری. مجری 
انتخابــات دولت اســت. دولت مســئول برگزاری 
انتخابات اســت و دســتگاهی هم پیش بینی شده 
که نظــارت کند تــا خــلاف قانون صــورت نگیرد. 
شورای نگهبان چشم است و چشــم نمی تواند کار 
دســت را بکند، نظارت و اجرا نباید مخلوط شوند«. 
رئیس  جمهور در ادامــه حرف هایش مجلس اول را 
بهترین مجلس تاریخ توصیــف کرد و تاکید کرد در 

آن زمان شورای نگهبان وجود نداشت. 

نظارت شورای نگهبان از لحظه 
نام نویسی آغاز می شود

امــا حرف هــای روحانــی زلزلــه ای بــه پا کــرد که 
پس لرزه های آن هنــوز ادامــه دارد. رئیس مجلس 
خبرگان در این خصوص گفت: »امسال دو انتخابات 
در پیش داریم و بــا هیچ کس هیــچ تعارفی نداریم. 
وزارت کشــور مجری انتخابات و شــورای نگهبان 
ناظر انتخابات است و نظارتش هم استصوابی است 

نه تماشایی.« 
آیت الله محمد یزدی در ادامه بیان کرد: »این نظارت 
شــورای نگهبان از لحظه نام نویسی تا لحظه اعلام 
نتیجه خواهد بود. در نام نویســی وزارت کشور اصرار 
دارد کــه الکترونیکی عمل شــود در حالی که هنوز 
ساده ترین وســیله آن را ندارند و می خواهند از چین 
بخرند. در صورتی که در شورای نگهبان ما می گوییم 

به این وسیله ها اطمینانی نداریم.«
وی در ادامــه گفــت: »امــروز ســروکار داشــتن 
بــا کامپیوتــر را همــه بلدنــد و مــا بایــد اطمینان 
نرم افزاری و ســخت افزاری پیــدا کنیم. خود من 
طرفدار جــدی برگــزاری انتخابــات الکترونیکی 
هســتم. امیدواریم انتخابات خوبی صورت گیرد. 
اما مطابــق اصولی که طبق متن قانونی اساســی 
اســت در انتخابات اجرا با وزارت کشــور و نظارت 
تصویبی با شــورای نگهبان است و ان شاءالله که 

با هم تعامل داشته باشند.«

مذاکره کنندگان خیلی زحمت کشیدند
یزدی بخشــی دیگــر از حرف هایش را بــه برجام 
اختصــاص داد و اظهــار داشــت: »از نظر قانون 
اساســی وقتــی کلمه تعهد وجود داشــته باشــد، 
قانون اساســی شامل آن می شــود و مجلس حق 
دارد بررســی کند. برجام در شــورای عالی امنیت 
ملی هم در حال بررســی شــدن اســت و طبق نام 
آن برنامــه جامع اقدام مشــترک اســت که هر دو 
طرف باید اقدام کنند و بــه زودی هم موعد اقدام 

فرا می رسد.« 
رئیس مجلس خبــرگان افــزود: »مذاکره کنندگان 
مــا خیلــی زحمــت کشــیده اند و شــاید در طــول 
تاریــخ چنیــن نمونــه ای وجود نداشــته باشــد که 
 یــک تیــم این قــدر طولانــی و دقیــق مقاومــت و 

بحث کند.« 

افق پیش روی حزب جدید اصلاح طلبان چیست؟
»اتحاد ملت« آزمونی برای سیاست داخلی روحانی

اولین باری که نام اتحاد ملت آمد، دی ماه ۹۳ بود، همان زمانی که بین اصلاح 
طلبان سوالی بزرگ ایجاد شده بود:» برای انتخابات مجلس چه کنیم؟« اتحاد 
ملت اما اقبال خوبی داشت. سرانجام کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با تشکیل این 
حزب موافقت کرد. اتحاد، از روز اول تاســیس تا همین دیروز، بیشتر از هر چیز 
شــاید درگیر حواشی بود، حاشیه هایی که تا دستگیری دبیر کل این حزب برای 

ساعاتی، پیش رفت. 

حزبی با هدف فرصت سازی
اتحاد ملت هر چه باشــد، یک حزب صد در صد اصلاح طلب است. این حزب 
در فروردین ۹۴، از وزارت کشــور مجوز گرفت. اتحــاد ملت خودش را اینگونه 
توصیف می کند:» جمعی از فرزندان ملت بر آن شــده اند تا به پشــتوانه قانون 
اساســی و به اتکای حقوق ملــت مندرج در فصل ســوم آن گامی نو در جهت 
پیشبرد آرمان های انقلاب و نیازهای اصلاحات بردارند.« سرانجام در اولین 
کنگره این حزب، علی شکوری راد، فعال سیاسی اصلاح طلب، به سمت دبیر 

کلی این حزب نایل آمد.
گرچــه از روزهای ابتدایی تاســیس اتحاد ملــت، مخالفانش آن را با برچســب 
»مشارکت« و »فتنه« نقد می کردند، اما این اتفاق بعد از اولین کنگره این حزب 
و انتخاب شــکوری راد به عنوان دبیر کل، علنی تر شــد. سرانجام شکوری راد 
در نشست خبری اش ابهامات را شفاف ساخت:» بدنه اتحاد برخوردار از تعداد 
زیادی نیروهایی هســت که در مشارکت حضور داشــتند. آقایان رمضان زاده، 
خاتمی، صفایی فرهانی، میردامادی و ... در اتحاد حضور ندارند چرا که معتقد 
هستند مشارکت منحل نشده است. اتحاد اسم مستعار هیچ حزبی نیست. ندا 
توانســته عده ای از جوانان مشارکت را جذب کند، اتحاد هم توانسته عده ای از 

مشارکت را جذب کند.«

بازداشت دبیر کل، بی ربط به اتحاد یا باربط به آن؟
اما حواشی حزب اتحاد ملت زمانی به اوج خود رسید که رسانه ای اصولگرا خبر 
بازداشت علی شکوری راد را درست چند ساعت بعد از کنفرانس خبری منتشر 

کرد و علت این بازداشت را :» اصرار شکوری راد بر فتنه« توصیف کرد. بازداشت 
دبیر کل اتحاد ملت گرچه بارها از سمت هم حزبی هایش در همان چند ساعت 
تکذیب شــد، اما در نهایت توسط خود شــکوری راد تایید شد، زمانی که تماس 
گرفــت و از صدور حکم آزادی به شــرط تامین قرار کفالت خبــر داد. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب در مورد اتفاقات روز گذشته اش می گوید:» بعد از کنگره 
حزب برای تعدادی از دوســتان از جمله بنده احضاریــه آمد. بعد از تعیین وقت 
کنفرانس مطبوعاتی با وکیلم آقای دکتر جمال خندان تماس گرفتم که سه شنبه 
با هم به دادسرا برویم. وی گفت تا دوشنبه بیشتر مهلت نداریم. به همین دلیل 
مقرر شد بعد از کنفرانس مطبوعاتی برویم. پس از تفهیم اتهام فعالیت در حزب 
مشارکت و تبلیغ علیه نظام، )دادسرا( قرار وثیقه چهارصد میلیون تومانی صادر 
کرد که من قادر به تامین آن در آن ساعت نبودم و لذا بازداشت شدم. به انفرادی 
بند دوی الف فرستاده شدم، ولی ساعت هشت و ۲۰ دقیقه به یک سلول دو نفره 
منتقل شدم و در نهایت حدود ساعت ۹ )شب( آمدند گفتند به خانه زنگ بزن تا 

بیایند کفالت بدهند و آزاد شوی.«
گرچه علی شکوری راد تاکید می کند که بازداشتش ربطی به اتحاد ملت ندارد، 
اما توضیح نداده که چرا درســت بعد از کنگره اتحــاد ملت برایش احضاریه ای 

آمده است؟ 

فشار به دولت از طریق فشار به اتحاد ملت
اتحاد ملت، مجوزش را از دولت یازدهم اخذ کرد، از همان وزارت کشــوری که 
چند بار تهدید کرده بود ممکن است به این حزب به دلایلی اجازه فعالیت ندهد. اما 
اتحاد ملت بهانه ای شد برای مخالفان دولت که فشارهایشان را از طریق فشار 
رسانه ای به اتحاد ملت وارد سازند. بازداشت دبیر کل حزب اتحاد ملت گرچه به 
عقیده عده ای به این حزب ارتباطی ندارد، اما بی ربط هم نیست. دولت یازدهم 
گرچه تلاش دارد در جهت بازتر کردن فضای سیاســی گام بردارد، اما احضار و 

بازداشت علی شکوری راد، پیغامی بود برای مسئولان دولتی. 
به نظر می رسد درون حزب اتحاد، اتفاقاتی در جریان است که نمی خواهند پرده 
از آن بردارند. بعد از احضار شکوری راد، حمیدرضا جلایی پور، یکی از اعضای 

شــورای مرکزی اتحاد ملت احضار شــد و او هم علت این احضار را بی ارتباط با 
حزب دانست. جلایی پور در این خصوص گفت:» : امروز برای پاسخگویی به 
پرونده ای که مربوط به سال ۹۳ و قبل تر ها می شود، به دادسرا مراجعه کردم که   
همان پارســال اتهاماتی را که مطرح شده بود رد کرده بودم. ده ماه از آن احضار 
گذشته بود و از   همان موقع قرار کفالت برایم صادر شد که دوباره نزدیک بازگشایی 
دانشگاه ها احضار شدم. مبنای اتهامات احضار جدید نیز   همان اتهامات گذشته 

بوده است که باز آن ها را رد کردم.«

از جان اتحاد چه می خواهند؟
اتحاد ملت، هنوز متحد نشده بود که حاشیه هایش قوی تر از خودش پیش می 
رفت، حالا احضار عوامل اصلی شــورای مرکزی و شاید دیگر افراد حزب اتحاد 
هم بر این حاشــیه ها اضافه شده اســت. اما با این حال، به نظر می رسد پشت 
پرده این اتفاقات پیامی برای حزب اتحاد ملت باشــد، پیامی که شاید مقام های 
قضایی می خواهند به دولت بدهند و دولت را در آزمونی ســخت قرار دهند، آیا 
حسن روحانی می تواند بیاید و به صراحت از اقداماتی که در جهت تلطیف فضای 
سیاســی انجام داده بود، دفاع کند؟ آیا معاون سیاســی وزیر کشور می تواند بار 
دیگر از پشــت تریبون، وظیفــه دولت را حمایت از احزاب قانونی و شناســنامه 
دار توصیف کند و به این ترتیب از فشــارهای وارد شــده بر حــزب اتحاد ملت، 
آن هم در آســتانه انتخابات حســاس مجلس شورای اســلامی بکاهد؟ همه 
ایــن اتفاقات در حالی می افتد که اصل ۲6 قانون اساســی می گوید:» حزاب، 
جمعیت ها، انجمن های سیاســی و صنفی و انجمنهای اسلامی یا اقلیتهای 
دینی شناخته شده آزادند، مشــروط به این که اصول استقلال، آزادی، وحدت 
ملی، موازین اســلامی و اساس جمهوری اسلامی را نقض نکنند. هیچ کس را 
نمی توان از شــرکت در آنها منع کرد یا به شرکت در یکی از آنها مجبور ساخت.« 
با توجه به متن صریح قانون اساسی، نظارت بر نحوه عملکرد احزاب، برعهده 

دولت یا همان قوه مجریه است. 
باید منتظر ماند و دید اتحاد ملت چطور می تواند این شرایط را از سر بگذراند و در 

میان سایر احزاب، جایگاه خودش را پیدا کند. ا

پیگیری روزواکنش روز

آمادگی ها و گزینه های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات ارتقا دهید
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر امروز )سه شنبه( در دیدار فرماندهان و مسئولان قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( ارتش جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به اهمیت 

ماموریت و وظایف این قرارگاه در دفاع از کشور، تاکید کردند: آمادگی ها و گزینه های خود را برای مقابله با انواع تهدیدات، به طور دائم ارتقا دهید.
در این دیدار که به مناســبت سالروز تشکیل قرارگاه پدافند هوایی برگزار شــد، فرمانده معظم کل قوا با تقدیر از تلاش های فرماندهان و کارکنان این قرارگاه، افزودند: حساسیت ها و دغدغه های مهم 

ماموریت های پدافندی گویای این واقعیت است که باید نقاط آسیب پذیر و همه راهکارهای ممکن دشمن را شناسایی کنید و برای مواجهه با تمام آن ها راه حل و برنامه مشخص داشته باشید.
گاهی ها و امکانات موجود نهایت استفاده را ببرید و گزینه های خود را در مقابل انواع تهدیدات افزایش دهید و متنوع سازید. ایشان تاکید کردند: در ارتباط و تبادل با محافل علمی و نظامی، از آ

حضرت آیت الله خامنه ای، اعتماد مردم به مسئولان را امانتی مهم خواندند و افزودند: مسئولان در بخش های مختلف و در نیروهای مسلح باید این اعتماد را به درستی قدر بدانند و با عمل به وظایف، 
به آن پاسخ دهند.

سیاسی


